
ŠENOVSKÝ STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTA 2024-2031:
NÁVRH ZALOŽENÝ NA VAŠICH ODPOVĚDÍCH

Vážení spoluobčané,
přinášíme Vám první výsledky dotazníků, které
budou sloužit jako podklad pro připravovaný Strate-
gický plán rozvoje města Šenov 2024-2031. V prů-
běhu měsíců květen až červen letošního roku jsme
provedli dotazníkové šetření, během kterého jste
nám poskytli 343 vyplněných dotazníků, a za to Vám
velmi děkujeme. Tato velká odezva nám ukazuje, že
máme dobrý základ pro zpracování strategie, která
bude sloužit jako podklad pro budoucí směřování
našeho města.
V současné chvíli se zaměřujeme na analyzování
a vyhodnocení všech poskytnutých dat a názorů.

Zároveň se pracuje na formulaci konkrétních stra-
tegií a opatření, která povedou k rozvoji města
v následujících osmi letech. Cílem těchto opatření
bude mimo jiné rozvoj infrastruktury a sociálních
služeb, zachování kulturního a volnočasového ži-
vota ve městě a podpora udržitelného životního
prostředí.
Návrh Strategického plánu rozvoje města Šenov
bude předložen v druhé polovině tohoto roku zastu-
pitelstvu města ke schválení.
Předběžně již nyní můžeme prozradit několik infor-
mací z dotazníku, které naleznete dále v Oběžníku.

Ing. Tomáš Holuša, starosta
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16. schůze rady města konaná dne 28.06.2023 m.j.:

• schválila předloženou zadávací dokumentaci pro výběr
dodavatele projekčních prací stavby „Revitalizace Radničního
náměstí a okolí v Šenově“ a jmenovala hodnotící komisi
v rámci zadávacího řízení pro výběr dodavatele těchto
projekčních prací

17. schůze rady města konaná dne 30.06.2023 m.j.:

• vzala na vědomí organizační přípravu Šenovského jarmarku
2023, konaného dne 26.08.2023

• schválila rozpočtové opatření č. 24/2023 dle předloženého
návrhu

• schválila umístění staveb a zřízení věcných břemen –
služebností na pozemcích města

• schválila organizaci MěPOS, příspěvková organizace, nákup
kolového traktoru od obchodní korporace MITRENGA a.s.,
která předložila nejnižší nabídkovou cenu

• rozhodla o uzavření smlouvy na dodávku služeb „TDS
a Koordinátor BOZP – Cyklolávka přes I/11 v Šenově“ se
společností SAFETY PRO s. r. o.

• rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby
„Chodník ul. Škrbeňská, úsek Frýdecká – V Úvozu, ETAPA č. 2“
se společností Skanska a.s.

18. schůze rady města konaná dne 20.07.2023 m.j.:

• vzala na vědomí plnění rozpočtu města k 30.06.2023
• vzala na vědomí novou výši úplaty za vzdělávání od

01.09.2023, předloženou ředitelkou Základní umělecké školy
Viléma Wünsche, p. o. tajem.

ŠENOVSKÝ STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTA 2024-2031: PRVNÍ VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ

ČINNOST SAMOSPRÁVY

Lapačka
14 %

Podlesí 
19 %

Sedláky
4 %

Šenov – střed
27 %

Šimška
5 %

Škrbeň
13 %

Volenství
8 %

Vráclav
3 %

nejsem ze 
Šenova

2 %

jiná
5 %

Ve které čás� Šenova bydlíte?

výrazně 
zlepšila

7 %

zlepšila
45 %

zůstala stejná
40 %

zhoršila
8 %

výrazně 
zhoršila

0,6 %

Myslíte si, že se kvalita života ve městě 
za posledních 8 let:

velmi dobře
23 %

spíše dobře
54 %

ani dobře ani 
špatně
18 %

spíše špatně
5 %

velmi špatně
0,3 %

Jak jste spokojen/a se životem ve městě?

MILOSTIVÉ LÉTO 2023
(1. července - 30. listopadu 2023)  

Oddlužovací akce umožňuje zbavit se výhodně dluhů na sociálním pojištění a na daních.
Pokud dlužníci v období od 1. července do 30. listopadu 2023 uhradí původní dluh na
dani nebo dlužné pojistné a splní další podmínky akce, penále, úroky a další příslušenství
dluhu jim budou odpuštěny. To samé platí i pro místní poplatky, umožní-li to město.
Rozhodnutí, zda se město Šenov zapojí do akce, by mělo padnout na zářijovém zasedání
zastupitelstva města.
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INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ
Vprůběhu července pokročily směrem k realizaci
dvě významné investiční akce, jež budou mít pozi-
tivní dopad na bezpečnost dopravy ve městě.
První akcí je výstavba Cyklolávky přes I/11
v Šenově, kdy v červenci došlo k podpisu smlou-
vy mezi městem a zhotovitelem. Její výstavba
přispěje k větší bezpečnosti a pohodlí cyklistů
a chodců, kteří budou mít novou možnost bez-
pečně překonat rušnou silnici, která rozděluje
Šenov na 2 části. Jelikož bylo město Šenov úspěš-
né v žádosti o dotaci z Integrovaného regionál-

ního operačního programu (IROP), má zajištěno
financování projektu a výstavba může začít.
Navíc v průběhu července byla podána žádost
o individuální dotaci u Moravskoslezského kraje
a města Havířova, což by mohlo ještě dále navýšit
dotační prostředky pro tento projekt. Dokončení
cyklolávky je plánováno na druhou polovinu
příštího roku. Většina stavebních prací bude pro-
bíhat v roce 2024.
Druhou investiční akcí, ve které město ukončilo
výběrové řízení a je před podpisem smlouvy, je

výstavba chodníku na ulici Škrbeňská v délce
cca 1,35 km. Tato nová chodníková trasa povede
od křižovatky s ulicí Stará cesta až po křižovatku
s ulicí V Úvozu. Tato akce má zajistit bezpečnější
pohyb chodců na této rušné ulici. Termín dokon-
čení je stanoven do poloviny roku 2024. Na tuto
akci město podalo opět žádost o dotaci u IROP,
kde čekáme, zda budeme úspěšní. V případě zís-
kání dotace uspořené prostředky bude možné
investovat do jiných investičních akcí sloužících
k rozvoji Šenova. Ing. Tomáš Holuša, starosta

Město Šenov investuje do dopravní infrastruktury

V měsíci srpnu 2023 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
DANISLAVA ČARNECKÁ

LENKA DIMOSKA

MARIE FRYČOVÁ

MARIE FUKALOVÁ

LADISLAV GAZDÍK

JIŘINA GRANDIČOVÁ

MILAN HRÁČEK

IVETA HÝŽÁKOVÁ

ANTONÍN JAHN

ALENA JANCZAROVÁ

KAREL KAMENÍK

IRENA KOBĚRSKÁ

JARMILA KOVALČÍKOVÁ

LUDMILA KRISCHKEOVÁ

RADMILA KUČEROVÁ

IVA MĚSÍCOVÁ

JAROSLAVA MIKLUŠOVÁ

VLASTA MIKULENKOVÁ

JIŘÍ PACNER

BOŽENA PETEROVÁ

ZDENĚK SVRČINA

MARIE ŠEBESTOVÁ

ALENA ŠIGUTOVÁ

PAVLA ŠMÍDOVÁ

JANA ŠTĚTINSKÁ

ALENA VÁCLAVÍKOVÁ

HANA VALACHOVÁ

ŠÁRKA VAŠKOVÁ

JAN VLČEK

ZBYNĚK VRKOČ

LUDMILA ZIMOLKOVÁ

JAROSLAV ZUPKO

VLADIMÍR ŽIDEK

Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně
(tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději do uzavěrky Oběžníku (do 20. dne daného měsíce).

SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Nejmladší občánci města Rozloučili jsme se ...
Viktorie Anna Havlásková

Jonáš Škorupa

Josef Folvarčný Helena Kavková Helena Mešťanková

Karel Pomajbík Markéta Slaninová Ján Slezák

K narození děťatka rodičům srdečně blahopřejeme. Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

Psal se 20. červenec roku
1963, když si řekli své „ANO“
naši milí rodiče, prarodiče
a praprarodiče Bohumila
a Antonín Kozlovi ...
K šedesáti krásným
společným létům
gratulujeme a přejeme
štěstí, zdraví a stále tak
pevnou vzájemnou lásku!
Děkujeme, že jste ... 
Vaše děti, vnoučata
a pravnoučata
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez tebe žít,
láska však smrtí nekončí, v srdci Tě navždy budeme mít.

Dne 12. 8. 2023
si připomeneme

1. výročí úmrtí
paní Evy Tunkové.

S úctou a láskou stále
vzpomínají manžel Jirka, 

dcery Jana a Eva s rodinami.

Dne 29. 8. 2023 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí

pana Josefa Hellsteina.
S láskou vzpomínají manželka 

a děti s rodinami.

Dne 8. 8. 2023 uplyne
1. smutné výročí úmrtí

paní Aničky Havláskové,
která by se 23. 7. dožila 88 let.

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Synové Jiří a Milan s rodinami.

V neznámý svět odešel jsi spát,
jen bolest trvá a nedá zapomenout.

Dne 19. 8. 2023 uplyne 1 rok
od velké ztráty manžela,
pana Miroslava Blažka.

Vzpomíná manželka Alena.

Dne 30. 8. 2023 vzpomeneme 2. smutné výročí
úmrtí našeho syna, bratra, otce, bratrance 

Patrika Čimbury.
Za celou rodinu vzpomínají rodiče,
sestra Lucie a synové Jakub a Matěj.

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

V pátek 30. června se spolužáci z dětství sešli po 66 letech od opuštění školních lavic a oslavili společně své osmdesáté narozeniny. Bylo to úžasné
setkání! Nechyběli ani ti, kteří dlouho bojovali s nemocí a potřebovali pomoc rodiny. Ale tento den zapomněli na všechny starosti a radostně se
postavili na nohy. Bylo vidět, že je spojuje silné pouto a že jim magická osmdesátka dodala novou energii. Spolužáků přišlo 22 z tří různých tříd.  Tak
ať jsme stále mladí a vitální i v pokročilém věku. Jiří Folták

Osmdesátníci
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KNIHOVNA & ŠENOVSKÉ MUZEUM

Léto je v plném proudu a jelikož kultury není nikdy dost, chceme Vás
pozvat na některé akce k nám do Staré školy.
Dne 15. května se slavil Mezinárodní den rodin, a právě k tomuto svátku
vytvořily děti šenovských mateřských školek, spolu se svými rodiči, nád-
herná srdíčka. Tuto výstavu můžete vidět v dětském oddělení naší knihovny
(v pondělí a čtvrtek vždy od 8 hod. do 16,30 hod.).
Dne 7. srpna v 17 hodin Vás srdečně zveme na „malý výlet do Paříže“
– viz pozvánka. 
Také Šenovské muzeum bude mít jako tradičně doprovodný program k letoš-

nímu Jarmarku. V deset hodin dopoledne zahájíme velkolepou výstavu věno-
vanou osobnosti kardinála Lva Skrbenského, jehož „kořeny“ sahají do naše-
ho Šenova. Výstavu připravil pan Matěj Vymětal, který je příznivcem našeho
muzea aze všech velmi zajímavých předmětů, jako je kardinálova osobní kore-
spondence, kabinetní fotografie, církevní numismatické památky, bych zmínila
vzácné livrejové knoflíky nejen kardinála Skrbenského (viz pozvánka).
V době konání letošního Jarmarku bude Šenovské muzeum otevřeno pro
veřejnost od 10 do 18 hodin a evangelická kaple na Sedlácích v době od
14 do 18 hodin. Simona Slavíková

MP Šenov: 604 128 113
(nonstop)

Tísňová linka: 156, 112
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz  

22. 6. Nezvaní hosté navštívili po provozní době
jednu z místních restaurací, ve které je vyrušil
její provozovatel. Zlodějíčci na nic nečekali a vzali
rychle do zaječích. Věc šetří Policie ČR.

23. 6. Strážníci spolu s policisty pátrali po pohře-
šované osobě, která po neshodách odešla
z domu. Pohřešovaná osoba pak byla vypátrána
v sousedícím městě.

23. 6. V odpoledních hodinách v centru města
postihly seniora zdravotní problémy a při
pádu se zranil. Strážník mu poskytl první
pomoc a předal jej do péče přivolaným zdra-
votníkům.

24. 6. V průmyslovém areálu na ul. Těšínská
došlo k úniku kyseliny chlorsulfonové z poško-
zených sudů v jedné z hal. Na místě tak zasa-
hovaly čtyři jednotky hasičů. Občanům v okolí
byly hasiči rozeslány varovné hromadné sms
zprávy s upozorněním, celkem na více jak
2000 aktivních čísel v dané lokalitě. Nepovo-
laným osobám byl do areálu zakázán vstup,
dohled zajišťovali strážníci. Likvidační práce
hasičů se protáhly do večera. Věc šetří Policie
ČR.

24. 6. Strážníci jeli prověřit oznámení o nabou-
raném vozidle v příkopu vedle silnice I/11. Bylo
zjištěno, že vozidlo ještě nebylo odtaženo po
dořešení dopravní nehody Policií ČR.

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

pokračování na straně 6
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27. 6. Strážníci na základě oznámení zjistili dvě
podezřelé osoby v části Podlesí. Provedenou
lustrací se jednalo o závadové osoby. V danou
dobu nebylo zjištěno žádné protiprávní jednání.
Osoby byly poučeny a vykázány z místa.

28. 6. K rušení nočního klidu docházelo v jedné
zahrádkářské oblasti. Strážníci při řešení na místě
provinilce upozornili na protiprávní jednání a ten
zjednal nápravu. 

30. 6. Strážníci přispěchali na pomoc občanům,
kteří je přivolali z důvodu zdravotních problémů
jednoho seniora, který zrovna přecházel po pře-
chodě pro chodce v centru města. Na místě pak
pokračovali v poskytování první pomoci. Zdra-
votníci si jej následně převzali do své péče.

1. 7. Při kontrole části Volenství si strážníci všimli
osob pohybujících se u jedné průmyslové budo-
vy. Kontrolou zjistili, že osoby patří do skupiny
fanoušků urbexu, tj. osob, které zajímá prozkou-
mávat staré továrny, kryty nebo jiné objekty.
Urbexeři byli poučeni o možných problémech
při neoprávněném vniknutí do objektu.

3. 7. Nikým nezván, a přesto přišel na návštěvu.
Když se zrovna chystal prošmejdit prostory, byl
zloděj vyrušen vlastníky. Rychle sbalil své saky
paky a dal se na útěk. Majiteli naštěstí nevznikla
žádná škoda. Upozorňujeme, aby jste si více vší-
mali okolí svých domovů a při spatření podezřelé
osoby nebo vozidla ihned vyrozuměli strážníky
na tel. 604 128 113. 

5. 7. Občan oznámil strážníkům hada neznámé-
ho druhu, který se mu usídlil v hromadě dřeva.
Na pomoc si tak strážníci přivolali hasiče, kteří
dřevo přeložili a odchycenou užovku vypustili
do volné přírody.

5. 7. a 7. 7. Na ulicích Strmá aVáclavovická došlo
k pádu stromů. V obou případech byli na místo
přivoláni hasiči, kteří se postarali o jejich odkli-
zení. 

7. 7. Na kruhovém objezdu došlo k dopravní
nehodě dvou vozidel. Nehoda se obešla bez zra-
nění. Účastníci dopravní nehody sepsali společný
záznam o dopravní nehodě, protože nevznikla
povinnost oznámit nehodu policii.

10. 7. Na ulici Pod Školou zjištěno porušení
Obecně závazné vyhlášky č.1/2021, kdy nebyla
provedena první seč. Věc oznámena správnímu
orgánu.

11. 7. Místo aby pneumatiky (28 ks) bezplatně
odevzdal v místě zpětného odběru, tak se jich
raději zbavil v Šenově vedle příjezdu k rybníku
Odona Urbance. Věc oznámena odboru výstavby
a ŽP MěÚ Šenov. 

13. 7. Strážníkovi oznámila majitelka, že už dva
dny postrádá svého psa a sdělila jeho popis. Ten-
týž den se ozvala z Vratimova žena, že v jedné
místní prodejně je pes. Dle popisu šlo o uvede-
ného psa. Majitelka se tak shledala se svým ztra-
ceným psem.

16. 7. Na ulici Dolní po úderu blesku spadl strom
na silnici. Strážníci před příjezdem hasičů na mís-
tě usměrňovali dopravu. Hasiči se pak postarali
o jeho odstranění.

17. 7. V centru města došlo k požáru rodinného
domu. Před příjezdem hasičů již byli všichni oby-
vatelé bezpečně mimo dům. Na místě zasaho-
valo několik hasičských jednotek, které
prováděly likvidaci požáru. Věc šetří Policie ČR
ve spolupráci s hasiči.

Prevence – podezřelé osoby a vozidla
Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho
okolí pohyb podezřelých osob nebo vozidel,
neváhejte a ihned volejte hlídku MP Šenov
na telefonním čísle 604 128 113, které upřes-
něte popis osob, typ vozidla, popř. registrační
značku. Také nám velmi pomůže, pokud se Vám
podaří vozidlo nebo osoby zaznamenat např.
mobilním telefonem.

Prevence – přechody u škol 
Od září budou strážníci opět dohlížet na bez-
pečné přecházení dětí u přechodů pro chodce
před ZŠ střed a ZŠ Podlesí.

M. Kretek, velitel MP

BESIP – PRŮJEZDNOST ULIC – 3 METRY
K ŽIVOTU
V měsíci září proběhne preventivně bezpeč-
nostní akce zaměřená na průjezdnost vozidel
hasičského záchranného sboru. Spolu s hasiči
chceme touto formou upozornit řidiče ve městě
na rizika plynoucí z nedodržování legislativy
při parkování vozidel. Aby hasiči se svou roz-
měrnou technikou mohli dojet na místo udá-
losti, potřebují mezi parkujícími vozidly dodržet
alespoň jízdní pruh široký nejméně 3 metry.
V případě ostrého zásahu je rozhodující každá
minuta, přeparkovat nestihnete! Nikdy nevíte,
kdy Vy nebo Vaši blízcí budete potřebovat jejich
pomoc. Řidiči, snažte se proto dodržovat usta-
novení § 25 odst. 3 zákona č.361/2000 Sb.
(zákon o silničním provozu) a vyhněte se tak
případnému řešení ze strany městské policie
nebo Policie ČR. Cílem této akce je upozornit
řidiče na danou problematiku ve městě.

MP Šenov
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Otevírací doba od 03.02. do 16.12.2023
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin

odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,

• elektro, baterie, monočlánky, 

• zpětný odběr elektrozařízení-výrobky s ukončenou životností
(kompletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti –
lednice, sporáky, pračky, mrazáky apod.),

• vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, LED
světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogenových,

• nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní
chemikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

• jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plas-
tových lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z pře-
pálených tuků rozptýlené zbytky),

• separovaný odpad (sklo, papír, plasty),

• sklo – do objemného kontejneru pouze čiré tabulové sklo, ostatní
sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší skleněné střepy
do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové příp. autosklo
a zrcadla patří do objemného odpadu), 

• bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, posekanou
trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, květiny,
seno, drobné větvičky zořezů živých plotů, pařezy nejsou přijímány, 

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích

Nosnost plastové nádoby na
směsný komunální odpad (černá)
a na bio odpad (hnědá) o velikosti
240 l je dle výrobce 96 kg.
Nádoby nesmí být přetěžovány
(odpad v nich jakkoli hutněn). Při
překročení uvedené hmotnosti
nebude nádoba vyvezena. Za pří-
padné poškození nádoby v souvi-
slosti s jejím přetížením nepřebírá svozová firma ani město Šenov
zodpovědnost.

UPOZORNĚNÍ
Křovinořez, motorová pila, motorová sekačka
• nejedná se o elektrozařízení, které by patřilo do zpětného

odběru. Do objemného odpadu také nepatří, protože obsa-
huje i nebezpečné odpady (benzín, olej). Řešením je nejbližší
kovošrot/autovrakoviště. 

• na sběrném dvoře města Šenov je možné tato vysloužilá
zařízení odevzdat v případě, že budou bez náplní (benzín,
olej) a budou zbavena plastových dílů.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů
vznikajících z podnikatelské činnosti, a to ať právnických
nebo fyzicky podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou
povinny odpady likvidovat v  souladu se zákonem
č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Údržba zeleně podél komunikací, chodníků
a veřejného osvětlení
Město Šenov se obrací s  žádostí na
všechny vlastníky stromů a keřů (zeleně),
aby provedli jejich ořez tam, kde již zasa-
hují do průjezdních profilů komunikací
(chodníků), do rozhledových poměrů
komunikací, zakrývají dopravní značky
nebo zasahují do vedení veřejného
osvětlení.
Provedením těchto prací přispějete ke
zvýšení bezpečnosti při provozu na
komunikacích, chodnících a bezproblé-
movému chodu veřejného osvětlení.

• oděvy, obuv a textil,

• dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky,
prkna, OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v roz-
loženém stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

• větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc
přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku
parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází stavba –
rodinný dům, rekreační chatka apod.,

• kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění
apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez
armování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní
tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komu-
nální, proto jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč

25 l (pytel) 40 Kč

400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m) 650 Kč

750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m) 1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného
dvora u obsluhy.

Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční
odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata,
umakart, sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s pří-
měsemi plastu, papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.

KOŠ NA BIO
Také se vám stává, že nevíte, kam byste dali
odpadky, které vám zbyly z vaření (slupky
od brambor, zeleniny, ovoce, skořápky od
vajíček a ořechů, čajové sáčky, kávová sedli-
na, hrnkové květiny, včetně zeminy apod.)?
Přijďte si v úředních hodinách na Městský
úřad Šenov, úsek ŽP zdarma vyzvednout
uzavíratelný 7 l koš na biologicky rozlo-
žitelný odpad vznikající ve vaší domácnosti  (výzva pro rodinné
domy). 
Co s odpadem dál? Nejlepším řešením je zanést jej do kompostéru
nebo do hnědé BIO nádoby (v době svozu), podpoříte tak vznik
kvalitního kompostu, a to ať přímo u vás na zahradě nebo v kom-
postárně. Tímto řešením snížíte objem odpadu, který končí v černé
popelnici jako směsný komunální odpad, který je následně likvi-
dován bez využití na skládce.
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Zahrádkáři informují
DNE 12. 8. 2023 OD 14.00-14.30 HOD.
BUDE VÝBĚR PENĚZ V DZ NA TĚŠÍNSKÉ

ULICI NA ZÁJEZD DO PRAHY.
CENA ZÁJEZDU ČINÍ 4.000 KORUN.
DÁLE BUDU POTŘEBOVAT OHLEDNĚ

UBYTOVÁNÍ DATUM NAROZENÍ,
ADRESU A ČÍSLO OP.

LAMPARTOVÁ

U PŘÍLEŽITOSTI ŠENOVSKÉHO JARMARKU A 60. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ZO ČZS V ŠENOVĚ SE KONÁ DNE 26.08.2023:  ZAHRÁDKÁŘSKÁ VÝSTAVA
V PROSTORÁCH ZŠ ŠENOV-STŘED OD 10.00-20.00 HOD. OBRACÍME SE NA OBČANY NAŠEHO MĚSTA - PĚSTITELE KVĚTIN, OVOCE, ZELENINY, ABY SE SE

SVÝMI VÝPĚSTKY POCHLUBILI A DORUČILI NA VÝSTAVU. SBĚR VÝPĚSTKŮ SE USKUTEČNÍ V PÁTEK 25.08.2023 
OD 14.00-17.00 HOD. VRÁCENÍ VÝPĚSTKŮ NEDĚLE 27.08.2023 V 8.00-8.30 HOD.

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST.  LAMPART JAN - PŘEDSEDA ORGANIZACE ZAHRÁDKÁŘŮ
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INFORMACE

Oznamujeme Vám, jakožto provozovatel vodovodů a kanalizací ve městě Šenov,
zásobující odběratele pitnou vodou z:

■VODOJEMU „LAPAČKA“ (Šenov-Lapačka)
■VEŘEJNÉHO VODOVODU „VOLENSTVÍ“ (ul. Václavovická)
■VEŘEJNÉHO VODOVODU „ŠENOVSKÁ“ (ul. Datyňská)
■VEŘEJNÉHO VODOVODU  „DO DĚDINY“ (ul. Do Dědiny)

a zajišťující realizaci odvádění odpadních vod odběratelům zásobovaných pitnou vodou
z vlastní studny:

■ KANALIZACÍ  ŠENOV – JIH
■ KANALIZACÍ ŠENOV – SEVER

■ KANALIZACÍ U ALEJSKÉHO DVORA,
že ve vašem rodinném domě (nebytovém prostoru, chatce, bytě) bude proveden odečet

stavu vodměru(ů) ve dnech 1. a 2. září 2023 (tj. pátek a sobota) v době od 7.00 do 16.00 hod.
V průběhu této doby je nutno vyčkat pracovníka MěPOS, příspěvková organizace,

který je povinen se Vám legitimovat firemním průkazem. Zpřístupnění je možno zajistit
i prostřednictvím sousedů, za jejichž přítomnosti bude odečet proveden a tito podepíší

odečtený stav měřidel.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Správnost odečtu musí být vždy potvrzena podpisem ať již vlastníka nebo souseda

(viz výše). Je ve vašem zájmu zkontrolovat stav počítadla vodoměru, aby tento odpovídal
stavu uvedenému na odečtovém formuláři. Není-li umožněn odečet skutečného stavu

měřidla, bude provozovatel při vyúčtování postupovat v souladu s Vyhláškou MZ
číslo 428/2001 Sb. k provedení zákona o vodovodech a kanalizacích v platném znění.

K reklamaci nesprávně uvedených a podepsaných odečtů se nebude přihlížet.

Telefonicky se odečty vodoměrů nepřijímají!

Konečná uzávěrka všech odečtů je 6. září 2023 (čtvrtletní odečet). Po tomto datu již odečty
nebudou prováděny a každé neodečtené odběrné místo bude považováno za neměřené.

MěPOS, příspěvková organizace, čj. 291/Pa/2023 z 12. 7. 2023

OZNÁMENÍ

MěPOS, příspěvková organizace – provozovatel vodovodů a kanalizací, se sídlem: Zámecká 27, 739 34 Šenov,
IČ: 005 62 238, DIČ: CZ00562238, zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 1087,

telefon:  731 505 249, 723 180 063, 732 202 659, e-mail: mepos@volny.cz
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KURZ ZÁKLADNÍ POSLUŠNOSTI PSA

ZKO Šenov nabízí možnost výcviku základní poslušnosti psa pro širokou
veřejnost. Kurzů se mohou zúčastnit psi všech plemen, velikostí a barev
s průkazem původu i bez něj, čistokrevní i kříženci.
Neděle 3. září 2023 v 8.00 hodin začíná nový kurz pro začátečníky-viz
internet-sekce O NÁS, vpravo kolonka KURZ PRO VEŘEJNOST http://zko-
senov.webnode.cz/vycvik/
Tento kurz začíná teoretickou hodinou a ukázkou výcviku. 
Předem se přihlaste do kurzu e-mailem jednateli Kateřině Kolářové,
katrilien@seznam.cz, mobil +420  774  338 994 nebo na e-mail:
zkosenov@seznam.cz nebo osobně každou neděli od 9 do 11 hodin na
cvičišti ZKO ŠENOV, U Nádraží 595, Šenov – vedle vlakové stanice Šenov.
V neděli 3. 9. kurz začíná teoretickou hodinou (nemusí být přítomen pes).
Doneste očkovací průkaz, částku k zaplacení.
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V sobotu 24. 6. 2023 se v areálu
hřiště SK Šenov uskutečnil
1. ročník sportovně – zábavné
akce ROCK(O)LEŤÁK S SKŠ
2023. Tato akce pořádaná fot-
balovým oddílem SK Šenov

proběhla od 15 – 22 hodin. Odpoledne byly při-
praveny fotbalové soutěže pro děti o malé dár-
kové balíčky a ve večerních hodinách se mohli
dospělí návštěvníci pobavit na hřišti při poslechu
bartovické kapely Mirabel, která hrála rockovou
hudbu 80. a 90. let. Věříme, že všem, co přišli, se
1. ročník ROCK(O)LEŤÁKU S SKŠ 2023 líbil a příští
rok přijdou znovu.
Chtěli bychom poděkovat panu Godlovi a dob-
rovolníkům, kteří se podíleli na pohodovém prů-
běhu akce, a především děkujeme našim
sponzorům, kterými byli: Lamprat a Mec (zahrad-
ní a krajinná tvorba), 3D tiskárna Ondra Procház-
ka, Pnreality.cz, Kooperativa pojišťovna a. s., pan
Kolář, firma Hellstein, Promet group s.r.o., Foxel

Elektro, Hebex group s.r.o., hospoda U Tomaša,
Minos Guard s.r.o, Incomecity, Krendl s.r.o., Nociar
elektro-zámečnictví, pan Frídl, papírnictví Antea
a město Šenov.

OCENĚNĚNÍ
Dne 27. 6. 2023 obdržel předseda fotbalového
oddílu SK Šenov Milan Ringoš významné oce-
nění - Plaketu za zásluhy o rozvoj kopané
v Moravskoslezském kraji. Gratulujeme!

ROCK(O)LEŤÁK S SKŠ 2023

ZUŠ VILÉMA WÜNSCHE V ŠENOVĚ INFORMUJE

Touto cestou bych ráda sdílela s šenovskou veřejností radostnou zprávu.
Naše žákyně Lenka Filipová byla přijata do ročního stipendijního pro-
gramu MenART, který je určený dětem a studentům nadaným v umě-
leckých oborech a jejich pedagogům. Umožňuje jim po dobu jednoho
školního roku pracovat v úzkém kontaktu s mentory – výraznými osob-
nostmi české umělecké scény a nejen to. Vrcholným okamžikem celého
programu je vystoupení žáků na festivalu Smetanova Litomyšl. Vzhle-
dem k tomu, že je tento festival po Pražském jaru hned druhý největší
hudební festival u nás, chci Lence touto cestou poděkovat za skvělou
reprezentaci naší školy, za usilovnost a píli s jakou se hře na housle již
řadu let věnuje. Velký dík patří bezpochyby také jejímu pedagogovi
Petru Kupkovi, bez jehož obětavosti a nadšení pro věc by Lenka nedošla
tak daleko.
Dále chci poděkovat za spolupráci při propagaci naší školy vedení ZŠ
Šenov, MŠ Šenov a paní ředitelce Knihovny & Šenovského muzea.
Výsledkem společného úsilí byl rekordní počet přihlášek, které jsme
v rámci přijímacího řízení 2023/2024 obdrželi. 
V současné době pracujeme na zvelebování interiérů. Probíhá pláno-
vaná výměna podlahy v učebně výtvarného oboru, která byla dlouhou
dobu v nevyhovujícím stavu. Na cestě je skvělé pianino PETROF z vyšší

řady za 339 000 Kč, které nedočkavě očekáváme. A moc se těšíme na
nové žáčky, které zkusíme nadchnout pro krásu hudby a výtvarnou
tvorbu. Bc. Eva Malicherová, ředitelka školy
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SPORT

Šachovému klubu Šenov skončila sezóna 2022/2023. Během uplynulé
doby se klub dále věnoval náboru mládeže do svých řad, která se rekru-
tovala z šachových kroužků při základních školách v Šenově, Václavo-
vicích, Horních Datyních a Vratimově. Aktuálně je tak druhým
nejpočetnějším oddílem v Moravskoslezském kraji. Pevně věříme, že
nastoupená cesta zajistí klubu návaznost při celkovém trendu úbytku
šachové základny, která postihuje většinu klubů v ČR.
O největší úspěch šenovského šachu na mládežnickém poli se postaral
David Vydra, podle současného ratingu nejlepší hráč MSK a 6. v ČR
v kategorii do 9 let. V sérii 5 turnajů v rapid šachu hraných jako krajský
přebor mládeže obsadil mezi přesně 100 hráči celkové 4. místo a vybo-
joval si právo účasti na zářijovém MČR v rapid šachu chlapců do 10 let
v Harrachově. Jenom velmi těsně unikl postup Kryštofu Mynářovi, nic-
méně jeho 5. místo o jediný bod za Davidem je rovněž vynikající.
V březnovém turnaji O šachového krále a královnu Slezské brány zazářila
Adéla Kuncová (3. třída ZŠ), když se stala královnou mezi dívkami 1.
a 2. stupně. Cenné je i 6. místo Lucie Štixové. V kategorii 1. stupně byli
vyhlášení 2 králové Slezské brány. Králem se stal Oliver Srba a vicekrálem
za 2. místo se stal Tomáš Cvilink a 3. místo obsadil Kryštof Mynář. Zají-
mavé bylo celkové pořadí, když mezi nejlepšími 12 ze 47 startujících
bylo 10 hráčů ŠK ŠENOV a to ještě se nemohli turnaje zúčastnit děti ze
ZŠ Šenov! Mezi chlapci 2. stupně skončil na 2. místě Samuel Bednář
a výborné 4. místo patřilo Jaroslavu Olejníkovi. 
David Vydra se prosadil i na mezinárodním velikonočním turnaji
ve Frýdku-Místku „O Frymíkův pohár“, když obsadil druhé místo
mezi chlapci ročníku 2014 a mladšími jako nejlepší z českých hráčů.
V nejmladší kategorii chlapců ročníků 2016 a mladších se stal vítě-
zem náš Jiří Srba (5 let).
V květnu se více než 300 dětí sešlo na ostravském výstavišti Černá louka
na přeboru ostravských škol v rapid šachu i za velmi početné účasti ŠK
Šenov. Vítězkou v kategorii dívek 1. a 2. tříd se stala šenovská Meda
Dvořáková, celkově pátá v celkovém pořadí chlapců i dívek. David Vydra
získal bronzovou medaili v kategorii chlapců 3. - 5. tříd, když celkově
skončil na 4. místě. V téže kategorii skončili mezi 110 dětmi v první

desítce celkového pořadí ještě 5. Kryštof Mynář, 8. Michael Jasiok, 9.
Oliver Srba a 10. Tomáš Cvilink.
Ve dnech 10. - 14. 7. uspořádal ŠK Šenov další příměstský šachový tábor,
tentokrát při ZŠ Šenov a s pomocí SVČ Vratimov za vysoké účasti 38
dětí. Pro ně byl připraven jak šachový, tak i nešachový program spojený
s návštěvou koupaliště. Celý týden děti zápolily v třináctikolovém
turnaji, na jehož konci se stal přesvědčivým vítězem David Vydra, dva
body za ním pak vybojoval druhé místo Vítek Štix a třetí skončil Petr
Toman. Mezi dívkami zvítězila Lucie Štixová před Adélou Kuncovou
a Emou Mikšovičovou. Pro všechny účastníky byly připraveny pamětní
medaile a táborová trička, nejlepším trojicím ve věkových kategoriích
budou tábor připomínat poháry. ŠK Šenov by touto cestou rád podě-
koval Základní škole Šenov za poskytnutí prostor pro konání tábora
vč. zajištění stravy po čas celého týdne a městu Šenov za podporu
a upomínkové dárky pro děti. 
Věříme, že se podaří mládež začleňovat i do soutěží družstev dospělých,
do kterých jsme i v uplynulé sezóně postavili 5 družstev. V Krajském pře-
boru obsadilo družstvo „A“ po výborném závěru solidní 8. místo a ani
v příští sezóně tak nebude v nejvyšší krajské soutěži chybět. Své místo
v nižší Krajské soutěži si zajistilo i družstvo „B“, které se celou sezónu
pohybovalo ve středu tabulky. Jediné medailové umístění zařídilo dru-
hým místem družstvo „C“ v Městském přeboru Ostravy. Do nejnižší Měst-
ské soutěže Ostrava jsme poslali dvě družstva, opět se snahou o co
největšího zapojování mladších hráčů. Ačkoli obě družstva skončila
v závěru tabulky, nejcennější jsou získané zkušenosti. Dílčí úspěchy jed-
notlivců naznačují, že v příští sezóně budou výsledky mnohem lepší.
Závěrem by Šachový klub Šenov rád poděkoval svým partnerům, bez
jejichž podpory by nemohl svoji činnost nadále rozvíjet. Jmenovitě
děkujeme městu Šenov, Šachovému svazu České republiky, Národní
sportovní agentuře, Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy, České
unii sportu, Ostravské tělovýchovné unii a Moravskoslezskému kraji.
Dění v šachovém klubu můžete sledovat na webových stránkách klubu
sk-senov.szm.com.
Za výbor ŠK Šenov Petr Čížek

Šachový klub Šenov po další sezóně 
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SPORT

Unie Wing Chun Kung Fu Šenov pořádá od 7. do 28. září 2023 zdarma
kurz zaměřený na sebeobranu a boj zblízka.
Kurz bude probíhat každý čtvrtek, vždy v čase od 18:00 do 19:00 v budově
Staré školy, Kostelní 128. V případě, že by zájemci rádi pokračovali v tréninku
i po ukončení kurzu, mohou se stát členy spolku Unie Wing Chun Kung
Fu Šenov.
Wing Chun je tradiční čínské bojové umění, které se zaměřuje na rych-
lost, účinnost a praktičnost v boji. Zde je pět základních principů Wing
Chun:
1. Střední linie - Tento princip se zaměřuje na ochranu střední linie těla,

což je oblast mezi obličejem a pupkem. Tento prostor je považován za
nejcitlivější a nejzranitelnější oblast těla. Využitím střední linie se Wing
Chunovci snaží minimalizovat své pohyby a útoky, aby minimalizovali
vystavení svých vlastních zranitelných oblastí.

2. Relaxace - Wing Chun se zaměřuje na uvolnění těla a mysli. Tímto způ-
sobem jsou bojovníci schopni reagovat na situace rychleji a lépe vyhod-
notit soupeřovy pohyby. Tento princip také pomáhá minimalizovat
únavu během boje.

3. Rychlost - Wing Chun se zaměřuje na rychlost a pružnost pohybů, což
je klíčové pro úspěšný boj. Wing Chunovci trénují svou rychlost a koor-
dinaci pohybů pomocí speciálních cvičení, jako jsou lap sao nebo chi
sao.

4. Ekonomické pohyby - Wing Chun se zaměřuje na používání ekonomic-
kých pohybů, což znamená minimalizaci zbytečných pohybů. Tímto
způsobem jsou Wing Chunovci schopni maximalizovat svou účinnost
a minimalizovat riziko vystavení sebe samého zranění.

5. Kontrola centra - Tento princip se zaměřuje na kontrolu středu gravitace
soupeře. Wing Chunovci se snaží převzít kontrolu nad centrem soupeře
pomocí speciálních technik, jako jsou chi sao a pak sao. Tento princip
umožňuje Wing Chunovcům snadno ovládat soupeřovu rovnováhu
a tím ho snáze přemoci.

Nemáme žádná tajemství.
Kontakt: Roman Kocifaj

Tel: 604 834 521
E-mail: uniewch@email.cz

www.uniewingchun.cz

Unie Wing Chun Kung Fu informuje

SKAUTI
Agenti na táboře
Letošní tábor Agentů nevyšel zcela podle plá-
nu. Místo pohodové dovolené jsme zažili boj
o přežití. Kluci museli zajistit oheň pomocí kře-
sadla nebo lupy, střílet z vyrobených luků, zís-
kávat pitnou vodu a další důležité dovednosti
pro přežití. Při průzkumu okolí jsme také našli
deník dávné vědecké výpravy. Následováním
jejich kroků jsme postupně přicházeli na tajem-
ství, která se v místě našeho ztroskotání nachá-
zela. Jsme moc rádi, že všichni zvládli najít cestu
zpět bezpečně domů. Za to také děkujeme
našemu náčelníkovi a všem jeho pomocníkům.

Vedení Agentů. 

Karlík a továrna na čokoládu na Čeladné
Se začátkem prázdnin se celá Šenovská čtyřka přesunula na tři týdny
na tábor, kde je přivítal Willy Wonka se svými umpa lumpy. Místo jednoho
z výletů pro nás dokonce jako překvapení nachystal exkurzi do Marlenky!
Měli jsme se krásně, svítilo nám sluníčko a užili jsme si spoustu sladkých

chvil. Teď už vstřebáváme nesčetné zážitky a těšíme se na začátek škol-
ního roku! Za vedení 4. skautského oddílu Šenov

Michaela Záškolná - Pipi

Děkujeme!
Školní rok 2022/2023 skončil, a tak přišel čas zavzpomínat na to, co
jsme prožili. Každý oddíl má za sebou velkou spoustu schůzek a dohro-
mady se na středisku uspořádalo více než 40 výprav! Společně jsme se
mimo jiné podíleli na akcích v domově důchodců, pomáhali jsme na
rozsvěcování Vánočního stromečku a vyrobili jsme přes 1200 svíček
pro Ukrajinu. Uspořádali jsme ples, který jsme si taky společně moc
užili a na Svojsíkáči jsme zajišťovali největší stanoviště. Bylo toho oprav-
du hodně! Skvělá práce!
Vím, že za každou akcí stojí velké množství lidí vykonávajících práci,
která někdy ani není vidět, a proto bych chtěla moc poděkovat všem
skautským vedoucím za dobrovolničení v tomto školním roce. Děkuji
za každý vymyšlený program, nastříhané papírky na program, nachys-
tané opičí dráhy, vysvětlená pravidla a každou ruku přiloženou k dílu! 
Děkujeme také městu Šenov za podporu a spolupráci!

Za vedení skautského střediska Šenov Michaela Záškolná - Pipi
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NONSTOP TAXI Šenov
602 52 0000 

INZERCE

BAŠTA-PIZZA od KRTEČKA • 603 50 1111
www.bastaodkrtecka.cz
Rozvoz a obaly ZDARMA
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www.pivovar-senov.cz
www.facebook.com/pivovarsenov/

Zveme vás na  Jarmareční čepování.

Co dělat se žárovkou, když dosvítí?
Většina z nás musí občas řešit, co se žárovkou, která najednou dosvítila. Vysloužilé
žárovky, zářivky a výbojky totiž nepatří do popelnice na směsný odpad, kde
z některých z nich mohou při rozbití unikat nebezpečné látky.

V posledních letech postupně přecházíme na ekonomicky a ekologicky šetrnější druhy světelných zdrojů. Podle
místnosti a svých preferencí volíme čím dál častěji LED žárovky, ale i kompaktní a lineární zářivky. Vybíráme různou
intenzitu a charakter světla – výběr moderních světelných zdrojů je opravdu pestrý.
Má to ale jeden háček: pokud taková žárovka dosvítí, nesmí skončit v běžném koši. Důvodem jsou druhotné suroviny,
které lze díky recyklaci znovu využít. Navíc zářivky (trubicové ikompaktní) obsahují malé množství jedovaté rtuti, kterou
je třeba odborně zpracovat. Při špatném či neodborném zacházení a ve vyšších koncentracích může rtuť ohrozit lidské
zdraví a životní prostředí. Nejjednodušší je vzít jakoukoliv vysloužilou žárovku a odevzdat ji v obchodě při nákupu nové.
Další možnost, jak správně naložit s nefunkčním světelným zdrojem, je odevzdat ho ve sběrném dvoře na ul. Na
Sedlácích. Obsluha sběrného dvora ho od Vás zdarma převezme a uloží do speciální sběrné nádoby, aby nedošlo
k jeho rozbití. Zpětný odběr veškerých světelných zdrojů i dalších elektrozařízení pro naše město zajišťuje kolektivní
systém EKOLAMP, který dodává sběrné nádoby a plně hradí také veškeré náklady na přepravu a recyklaci odevzdaného
elektroodpadu. Díky EKOLAMPu ušetříme z obecního rozpočtu část prostředků, které bychom jinak museli použít na
ekologickou likvidaci nebezpečného odpadu.
Menší nepohodlí spojené se správnou likvidací žárovky, fénu, vysavače či jiného elektrozařízení nám vynahradí
vědomí, že společně přispíváme k ochraně životního prostředí okolo nás.
Více se onakládání snefunkčními elektrozařízeními adalších aktivitách společnosti EKOLAMP dočtete na www.ekolamp.cz.
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